139^v-148^r **De gratia, de laude dei et de oratione.** >*De gratiarum actione*<. *De gratiarum actione notandum quod viii sunt que possunt hominem incitare ad gratiarum actionem. Primum est sacra scriptura ... - ... et non resistas michi.* 140^v *De quibus gratias agere debemus.* 143^v *De laude dei.* 145^v *De oratione.*

148^r-149^r **Thema sermonis.** >*De beata virgine*<. *In sole posuit etc. (Ps 18,6). Per solem intelligitur virgo Maria, per terram omnes sancti ... - ... Marie filius collocavit. Rogemus.*

149^r-158^v **De duodecim praerogativis.** >*De xii praerogativis*<. *Signum magnum ... (Apc 12,1). Beatus Bernardus xii stellas istas in corona Marie que per istam mulierem designantur ... Prima igitur prerogativa Marie secundum Bernardum est virginittatis primitia ... - ... et dei filium in utero se habere cognovit. Rogemus etc.*

158^v-159^r **Thema sermonis.** >*De beata Maria*<. *Beatus venter ... (Lc 11,27). Notandum quod propter .ix. dicitur venter beate virginis beatus. Primo quia portavit eum ... - ... dicentes beatus venter qui te por[tavit].*

Bricht mit dem 8. Punkt ab.

159^v-161^r leer.

162^v-173^v **DAVID DE AUGUSTA, De exterioris et interioris hominis compositione, lib. 1, pars 2.** >Incipit prefatio fratris Bonaventure de ordine minorum fratrum<. Si vis in spiritu multum proficere et hoc esse ... - ... reverentiam ei exhiberi. >Explicit<. BLOOMFIELD, Incipits, Nr. 5676. DAVID DE AUGUSTA, De exterioris et interioris hominis compositione, Quaracchi 1899, S. 36-57 mit teilweise abweichender Kapiteleinteilung, zusätzlich am Rand eine Einteilung in 20 Capitula von der Hand Konrads von Bondorff, s. o. Zur Hs. DAVID DE AUGUSTA, a. a. O., S. XXXII, Nr. 307.

173^v-180^v **DAVID DE AUGUSTA, De exterioris et interioris hominis compositione, lib. 3, cap. 61-70 (Excerpta).** >Utrum sit melius sepius aut rarius corpus Christi suscipere<. Si vero desiderat aliquis expediri utrum sit melius sepius ... - ... 177^r vel promissis, que nobis dominus concedat. DAVID DE AUGUSTA, a. a. O., lib. 3, cap. 70, S. 374-378. 177^r Fit etiam plerumque studiosis devocioni[s], ut dum magis conantur ... - ... 178^r querentibus quandoque dat ex gracia. DAVID DE AUGUSTA, a. a. O., lib. 3, cap. 69,2-3, S. 368-370. 178^r Cause autem quare non exaudimur plures sunt, aut ex merito culparum orantis ... - ... mentis fiduciam erigit in deum. DAVID DE AUGUSTA, a. a. O., lib. 3, cap. 61-62,2, S. 334-338.

180^v-185^v **BERNARDUS CLARAEVALLENSIS, Parabola 2 de conflictu duorum regum.** >De werra que est inter Ierusalem et Babilon<. Inter Ierusalem et Babilon nulla est pax, sed werra continua ... - ... et caritas decem milia. BLOOMFIELD, Incipits, Nr. 2783. BERNARDUS CLARAEVALLENSIS, Opera, hrsg. v. J. Leclercq und H. Rochais, Bd. 6,2, Rom 1972, S. 267-273.